



SVYEMS/Academics-Account/2020-21/006

Date: 27/6/2020

GENERAL GUIDELINES FOR NEW ADMISSIONS

Dear Parents,

Greetings from Dr. Cyrus Poonawalla International School.

Welcome to DCPIS family. We always consider our students as a priority and crave for their excellence. We provide various opportunities & platform to our students and parents to share their views openly. In the same regard, it has been decided that DCPIS will conduct the Online Classes 2.0 for the students and WhatsApp interaction with the parents.

1. Teachers will conduct the Online Classes 2.0 from 9.00 am to 12.30 pm. Kindly make it available for students.
2. Parents can have an open interaction with the teachers from 12:30 pm to 1:00 pm for their concerns, feedback and suggestions from Monday to Friday on WhatsApp group itself.
3. We are taking maximum efforts to keep our students updated and in touch with studies. There will be online teaching through Zoom App. Teachers will instruct the students and they must do as directed.
4. Online Classes are compulsory to attend. Online classes are being conducted from 15/06/2020. Grade wise online class fees payment details and pay accordingly:

There is separate fee for these online classes, please pay it separately.

Grade LKG, UKG & 1 to 10:

SN	Months	TOTAL FEES	Fees To be Paid	Note
1	June/July 2020 LKG/UKG	2000/per month	June & July 1000+2000=3000 (Pay Rs. 3000/-)	Pay before 25.06.2020
2	June/July 2020	3,000/- per month	June & July 1,500+3000=4500 (Pay Rs. 4500/-)	
3	August 2020 onwards		3,000/- from July onwards	Pay before 25 th of every month before beginning of the month

USE THE FOLLOWING MODE OF PAYMENT

Through Online/ Through School App:

Online URL: <https://dcpis.prisms.in/pay>

Note: Send us the mobile screenshot of the SMS which you receive after the transaction by you Bank on the Whatsapp Number given below.

WhatsApp Number: 7030912525

5. Fees shall be charged only of the period when school will reopen to till 30/04/2021. No fees shall be charged except Store Fees during the Lockdown period. Average fees shall be considered when the school reopens as per the formula:
 - a) Tuition / Compulsory Fee = Total Fees ÷ 220 days X Actual working days from the date of school reopens (Including Saturdays).
 - b) (Boarding Fee (Accommodation and Mess) = Total Fees ÷ Boarding days X Actual Students Present days from 01/06/2020)
6. Store Fees should be paid 10 days before the opening of the school.
7. School is planning to give home delivery of the textbooks/notebooks (at the given centers only). You will receive the details of home delivery of Textbooks/Notebooks soon.

If you face any issue during the Virtual class (e.g. cannot watch, cannot listen, disconnection etc.) kindly call the below numbers.

Mr. Vidyadhhar K. 8605895905
 Mr. Rakesh D. 7720011530
 Ms. Ashlesha P. 7720011533 (LKG/UKG)
 Ms. Minal P. 9922556762 (Grade 1 to 5)
 Mr. Sagar Ph. 9822969341 (Grade 6 to 10)
 Mr. Pravin D. 7720011501 Administrative Officer

Regards
Principal

**नया प्रवेश लिए हुए छात्रों के लिए मार्गदर्शक मद्दे :**

प्रिय अभिभावक,

स्नेहभरा नमस्कार ।

DCPIS के परिवार में आपका स्वागत है। हम हमेशा अपने छात्रों को महत्व देते आए हैं और उनकी गुणवत्ता को उजागर करते आए हैं। हम छात्रों को उजागर होने हेतु विविध अवसर प्रदान करके देते हैं तथा अभिभावकों को भी उनकी कल्पना / विचार व्यक्त कर करने का समय उपलब्ध करके देते हैं। DCPISके द्वारा ऑनलाईन क्लासेस 2: 0 और अभिभावक व अद्यापक व्हाट्स अॅप संवाद भी आयोजित किए हैं।

- 1) अद्यापक ऑनलाईन क्लासेस 2:0 यह सुबह 9:00 से 12:30 के बीच लेंगे। यह अपने पाल्य को उपलब्ध करके दिजीए।
- 2) अभिभावक 12:30 से 1:00 के बीच अद्यापक के साथ अपने अभिप्राय, सूचना दे सकते हैं।
- 3) हम हमारे छात्र शिक्षा से अभ्यास से जुड़े रहे इस हेतु अधिक परिश्रम ले रहे हैं। झूम अॅप केद्वारा छात्रों को सिखाया जाएगा। अद्यापक छात्रों को सूचना देंगे उसका छात्रों ने अनुपालन करना है।
- 4) ऑनलाईन क्लासेस अटेंड करना अनिवार्य है। ऑनलाईन क्लासेस 15/06/2020 से है और कक्षा के अनुसार फी का स्वरूप दिया है.. वह फी भरके सहयोग किजीये।

यह ऑनलाईन क्लासेस की फी है इसे अलग रूप में भरीए।

फी भरते समय नीचे दिए माध्यम से भरीए।

Grade LKG, UKG & 1 to 10:

SN	Months	TOTAL FEES	Fees To be Paid	Note
1	June/July 2020 LKG/UKG	2000/per month	June & July 1000+2000=3000 (Pay Rs. 3000/)	Pay before 25.06.2020
2	June/July 2020	3,000-/- per month	June & July 1,500+3000=4500 (Pay Rs. 4500/)	
3	August 2020 onwards		3,000-/- from July onwards	Pay before 25 th of every month before beginning of the month

ऑनलाईन / स्कूल अॅप / Online URL: <https://dcpis.prisms.in/pay>

आपने फी भरने पर जो मॅसेज आएगा अथवा सफलतापूर्वक पैसे जमा करने के बाद जो रसिद मिलती है उसका फोटो नीचे दिए व्हाट्स अॅप नंबर पर भेज दिजीए।

व्हाट्स अॅप नंबर : 7030912525

5) फी सिर्फ 30/04/2021 तक स्कूल पुनः शुरु होने तक लागू रहेगी। लॉकडाउन के समय स्टोर फी छोड़कर अन्य फी लागू नहीं होगी। सरासरी फी स्कूल शुरु होनेपर नीचे दिए फॉर्मूला के अनुसार लागू की जाएगी।

अ) ट्युशन / अनिवार्य फी = कुल फी ÷ 220 दिन × कार्य के दिन (स्कूल ओपन होने के दिन से लेकर) शनिवार के साथ।

ब) (बोर्डिंग फी (निवास और मेस की) = कुल फी ÷ बोर्डिंग दिन × छात्र के 1/06/2020 से उपस्थिती के दिन।)

6) स्कूल शुरु होने से 10 दिन पहले स्टोर फी भरना भरना है।

7) स्कूल बुक्स और नोट बुक्स होम डिलिव्हरी करने का नियोजन कर रहा है (निश्चित किए स्थान पर ही) इसके बारे में आपको जल्द ही परिपत्रक मिलेगा।

ऑनलाईन क्लास के समय आवाज न आना / व्हिडीओ न दिखना / नेटवर्कन मिलना आदी अडचण /समस्या निर्माण हुई तो नीचे दिए नंबर पर संपर्क किजीए।

श्री.विद्याधर कांबले - 8605895905

श्री.राकेश ढवळे - 7720011530

कु. आश्लेषा पाटील - 7720011533 (LKG / UKG)

सौ.मीनल पाटील - 9922556762 (कक्षा 1 से 5)

श्री.सागर फरांदे 9822969341 (कक्षा 6 से 10)

श्री.प्रवीण देसाई 7720011501 (स्कूल प्रशासकीय अधिकारी)

धन्यवाद,

प्रधानाचार्य